PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARAÇU

Estado do Paraná

CNPJ 75.772.525/0001-44

Rua Otávio Pedro da Silva, 294 - CEP 86750-000 Iguaraçu - PR

1

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PESSOAL – PSP

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 005/2024

Divulga resultado preliminar da análise dos pedidos

dos candidatos que se autodeclararam

afrodescendentes.

A Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Iguaraçu, Estado
do Paraná, constituída por meio da Portaria 057/2024, de 22 de fevereiro de 2023, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE

1. DIVULGAR preliminarmente os deferimentos da análise dos pedidos dos candidatos que
se autodeclararam AFRODESCENDENTES, na forma do item 8 do Edital n° 001/2024, a saber:

Nº Inscr Cargo CANDIDATO(A)

121279 Assistente Social ALAN FELIPE ALVES BARBOSA

122376 Odontólogo 40 H ALINE CRISTINA TOMAZ

121936 Professor 20h ALINE NATIVIDADE DOS SANTOS

120977 Psicólogo 40 H ALINE NUNES MARQUES DA SILVA FERNANDES

121626 Odontólogo 20 H AMANDA REIF DOS SANTOS

121198 Professor 30h ANA PAULA DE SOUZA SILVA

122341 Enfermeiro ANDRÉIA APARECIDA DE SANTANA

123225 Professor 20h AUDILENE RODRIGUES FERREIRA BERGAMO

120986 Assistente Administrativo AYLA GEANE DE CAMPOS PINHEIRO

121681 Professor 30h CATARINA ELIZABETE FELICIANO

121096 Agente De Combate A Endemias CRISTIANO SERGIO DOS SANTOS

122544 Professor 30h DANIELA MENDES DA SILVA

123028 Professor 30h DANIELE KATIANE PIRES

122582 Assistente Social DANUBIA LAFAIETE RODRIGUES DE JESUS

121460 Professor 30h DEVANI DOS SANTOS

122047 Odontólogo 20 H ELEANDRO DE ALMEIDA

121568 Professor 30h ELIANA MALAQUIAS LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARAÇU

Estado do Paraná

CNPJ 75.772.525/0001-44

Rua Otávio Pedro da Silva, 294 - CEP 86750-000 Iguaraçu - PR

2

121387 Servente De Limpeza ÉRICA APRECIDA DE ARAUJO

122888 Professor 30h FERNANDA LOPES DE MORAES BARBOSA

122910 Advogado GALERIANA ROSSI

121516 Assistente Social GISLAINE FLAVIA DOS SANTOS

122490 Motorista ILSON DOMINGOS DE OLIVEIRA

121697 Professor 30h ISABELA ARANTES DA SILVA RODRIGUES

120987 Agente De Combate A Endemias JAINE APARECIDA MENDES SANTANA

121156 Psicólogo 20 H JHENIFFER NAYARA MARTINS DE OLIVEIRA BERNARDO

122302 Advogado JOÃO VICTOR DE OLIVEIRA CARNEIRO

121933 Motorista JOSE BENEDITO ALVES DE OLIVEIRA

121879 Professor 30h JOSILENE CAMPOS ROCHA DOS SANTOS

122483 Psicólogo 40 H JULIANA CRISTINA RODRIGUES DOS REIS

122439 Servente De Limpeza LUZIA ARANTES DA SILVA

121647 Técnico Em Enfermagem MARIA ADRIANA DA SILVA SOUZA

122731 Motorista MARIA DAS GRAÇAS GOMES DOS SANTOS

121598 Professor 30h NAISE CRISTINA JOAQUIM FERREIRA

121797 Fisioterapeuta NAJILA SIDRO KHALAF

122215 Professor 20h NAYADI APARECIDA REZENDE GAZZONI

121659 Motorista NILSON RIBEIRO MASSENA

121158 Enfermeiro PAULA CRISTINA NEVES DE OLIVEIRA

121126 Técnico Em Enfermagem ROSANGELA BARBOSA

122886 Professor 20h ROSIMARY SANTOS PEREIRA DE SOUZA

121621 Psicólogo 20 H SIMONE DE SOUZA SILVA

121075 Advogado SUELEN JOSANE BROTO GOMES

122497 Professor 20h VANDA APARECIDA FARIA DOS SANTOS

122882 Assistente Administrativo VERÔNICA CARDOSO DOS SANTOS

121748 Advogado VINICIUS MATTIOLI PIRES DE SOUZA

122729 Professor 30h VIVIAN APARECIDA DA SILVA DETIMERMANI

121054 Assistente Administrativo WESLEY DE SOUZA CONEJO

121488 Professor 20h WILLIAN JORDAN AZEVEDO BARBOSA

121494 Professor De Inglês 20h WILLIAN JORDAN AZEVEDO BARBOSA

(total: 48)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARAÇU

Estado do Paraná

CNPJ 75.772.525/0001-44

Rua Otávio Pedro da Silva, 294 - CEP 86750-000 Iguaraçu - PR

3

2. INDEFERIR preliminarmente os pedidos dos candidatos abaixo relacionados, pelos motivos

apresentados a seguir

Nº inscr Cargo CANDIDATO(A) MOTIVO DO INDEFERIMENTO

122101 Ag de Combate a Endemias ACACIO DOS SANTOS CANDIDO
Documentos não se referem
aos itens 6, 7 ou 8 do edital

121504 Assistente Administrativo ALISSON DAVIS DE SOUZA E SILVA Sem enquadramento no edital

122926 Ag de Combate a Endemias APARECIDO LEOPOLDINO DA SILVA 8.3.1 do edital

121862 Professor 30h CRISTIANO CLAUDINO
Documentos não se referem
aos itens 6, 7 ou 8 do edital

122067 Professor 20h DIONE APARECIDA SANTIAGO ROBERTO 8.3.1 do edital

121893 Professor 30h EDNA MAIARA PEREIRA GONZAGA 8.3.1 do edital

122336 Enfermeiro EDNARDO MARTINS DA SILVA 8.3.1 do edital

123511 Nutricionista ELOÍSA BRUNHEIRA DA SILVA 8.3.1 do edital

122703 Ag de Combate a Endemias JEFFERSON JOÃO FERNANDES 8.3.1 do edital

121144 Enfermeiro KALLYU CARVALHO DA ROCHA 8.3.1 do edital

122008 Advogado LEISE NAYARA RIBEIRO SANTANA TAKUSHI 8.3.1 do edital

122744 Assistente Administrativo LUCIANA DE SOUZA GOMES
Documentos não se referem
aos itens 6, 7 ou 8 do edital

122080 Assistente Administrativo MARILZA APARECIDA DA SILVA DE CARLI 8.3.1 do edital

121208 Enfermeiro RAFAELA BARBARELLI MORGADO
8.3.1 do edital (enviou doc em
branco)

121900 Professor 30h RAFAELA DA SILVA SANTOS CANDIDO
Documentos não se referem
aos itens 6, 7 ou 8 do edital

(total: 15)

Iguaraçu/PR, 15 de abril de 2024.

MIRIAM ESTER RIPOLI DOS REIS
Presidente da Comissão do Concurso

Portaria 057/2024